
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.06.2017 г. №595 
р.п.Хохольский

О внесении изменений в постановление 
администрации Хохольского муниципального 
района от 25.03.2017 года № 253 «Об организации 
и обеспечение отдыха и оздоровления детей 
Хохольского муниципального района в 2017 году»

В целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости школьников, 
профилактики безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних 
и повышения эффективности работы по реализации Закона Воронежской об
ласти от 29.12.2009 № 178-03 «Об организации и обеспечении отдыха и оз
доровления детей в Воронежской области» и на основании постановления 
правительства Воронежской области от 02.02.2017 года № 58 О мерах по 
реализации Закона Воронежской области «Об организации и обеспечении 
отдыха и оздоровления детей Воронежской области» в 2017 году» админист
рация Хохольского муниципального района. В рамках муниципальной про
граммы «Развитие образования, культуры и спорта в Хохольском муници
пальном районе на 2014-2020 годы», подпрограммы «Молодёжь и организа
ция летнего отдыха»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Хо
хольского муниципального района от 25.03.2017 года № 253 «Об организа
ции и обеспечение отдыха и оздоровления детей Хохольского муниципаль
ного района в 2017 году»
1.1 Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4.Финансовому отделу администрации Хохольского муниципального рай
она (Рязанцева) выделить отделу по образованию молодёжной политике, 
культуре и спорту сумму в размере 1 918 929 рублей. (Один миллион девять
сот восемнадцать тысяч девятьсот двадцать девять рублей) в том числе:

- 984 600 (Девятьсот восемьдесят четыре тысячи шестьсот руб.) из Област
ного бюджета.



- 934329 руб. (Девятьсот тридцать четыре тысяч триста двадцать девять 
рубля) за счет районного бюджета и внебюджетных средств, привлеченных 
в рамках проведения районной благотворительной акции «Подари детям 
ЛЕТО», в пределах лимитов бюджетных обязательств, в соответствии со 
сводной бюджетной росписью, утвержденной установленном порядке на 
2017 год на организацию и проведение летней оздоровительной кампании 
(приложение 2)».

1.2. Приложение 2 изложить в новой редакции, согласно приложению к 
настоящему постановлению.
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на замес
тителя главы администрации Хохольского муниципального района Морозова
В.Н.

И.о. главы администраци! 
Хохольского муниципаль В.М. Черных

%



Приложение
к постановлению администрации 

Хохольского муниципального района 
от 13.06.2017 года № 595

Организация летней оздоровительной кампании -  

1. Лагерь с дневной формой пребывания -  874944 руб.
Из них:
- 692 428,80 р. (из областного бюджета)
- 182515 руб. (из районного бюджета)

Планируемое количество детей -  465 человек 
Количество дней в смене -  21
Стоимость дня пребывания, руб. -  89.6 руб.

Итого из них:
за счет областного бюджета на питание 368 человек на сумму 692 428,80 руб. 
за счет районного бюджета на питание 97 человек на сумму 182515 руб.

2 . Оборонно-спортивный лагерь «Десантник» (29.05.17 -  02.07.2017 г.) 
182 700 (районного бюджета)

Планируемое количество детей -  58 человек 
Количество дней в смене -  5
Стоимость дня пребывания, руб. -  630,0 руб. из них 350 руб. на питание 
Итого:

- за счет районного бюджета на питание 58 человека на сумму 101 500 руб.
- Форма для участников -15470,00 руб.
- расходы на FCM -  12614 руб.
- штатное расписание -43253.31руб.
- расходный материал -  9862,63 руб.

Расходный материал -  из районного бюджета
№
п/п

Наименование предмета Количество Ед. измерения Стоимость
(руб.)

1 Г рамоты 60 Шт. 1500
2 Шарики для пейнтбола 4 Шт. 6 400
3 Хозяйственные товары Шт. 1962,53

ИТОГО: 9862,63

Штатное расписание - из районного бюджета
№
п/п

Должность Количество
человек

Расчет
(руб.)

1 Начальник сборов 1 4305,31
2 Начальник штаба 1 3808,0
3 Заместитель начальника сборов 2 7243,6
4 Руководитель физподготовки 1 3386,5
5 Командир роты 1 13818,3
6 Командир взвода 1 3581,05
7 Командир взвода 3 11713.4 ' %
8 Медицинский работник 1 -
9 Повар 2 3724,6



10 Помощник повара 1 1672,0
ИТОГО: 43253.31

№ Наименование предмета Кол-во. Ед. изм. Сумма
1. Камуфляжный костюм 13 шт 15470

итого 15470

Расходы на ГСМ из районного бюджета -  12614руб.

Маршрут: автобус МКОУ «Костёнская СОШ» ( диз.топл.)
МКОУ «Костёнская СОШ» (3 чел.) -  МКОУ «Орловская СОШ» (6 чел) -  МКОУ «Усть- 

евская СОШ» (2 чел) -  МКОУ «Хохольская СОШ» - МКОУ « Костёнская СОШ» -  105,0 
км
105 км. х 0,138 л. х 36,73р.х 2 = 1064,4 руб.

Маршрут: автобус МКОУ «Староникольская СОШ» (АИ -  92)
МКОУ «Староникольская СОШ» (2 чел.) -  МКОУ «Семидесятская СОШ» (3 чел)- МКОУ 
«Хохольская СОШ» - МКОУ «Староникольская СОШ» х 2 раза -  93,2 км пробег
93,2 км. х 0,364 л. х 37,84 р.х 2 =2 567,4 руб.

Маршрут: автобус МКОУ «Гремяченская СОШ» (АИ -80)
МКОУ «Гремяченская СОШ» (8 чел.) -  МКОУ «Хохольская СОШ» и обратно х 2 раза -
70.6 км пробег
70.6 км. х 0,35 л. х 37,84 р.х 2 = 1 870 руб.

Маршрут: автобус МКОУ «Хохольский лицей» (АИ - 92)
МКОУ «Хохольский лицей» - МКОУ «Хохольская СОШ» - МКОУ «Хохольский лицей»
48 км х 5 дней = 240 км. пробег
240 км. х 0,364 л. х 37,84 р. = 3314.7 руб.

Маршрут: (Экскурсия) г. Воронеж -  3304.8 руб.
Количество детей - 58человек 
Количество педагогов -  8 человек
Автобус МКОУ «Хохольская СОШ» (АИ - 92)
МКОУ «Хохольская СОШ» - г. Воронеж и обратно -  120 км.
120 км. х 0,364 л. х 37,84 р. = 1 652,8 руб.

автобус МКОУ «Хохольский лицей» (АИ - 92)
МКОУ «Хохольская СОШ» - г. Воронеж и обратно -  120 км.
120 км. х 0,364 л. х 37,84 р. = 1 652,8 руб.

Газель (ГАЭ-221322) АИ-92
МКОУ «Хохольская СОШ» - г. Воронеж и обратно -  120 Км.
120 км. х 0,21 л. х 37,84 р. = 953,56 руб.

Маршрут МКОУ «Хохольская СОШ»- Бассейн «Дельфин»
Здня*2*6 км =36 км 
36*0,364 л. х 37,84=493 руб. %



3. Стационарный спортивный -  134799 руб.
Из них:
- 97650 р. (из областного бюджета)
- 37149 (районного бюджета)

Планируемое количество детей -  40 человек 
Количество дней в смене -  5
Стоимость дня пребывания, руб. -  630,0 р. из них 350 р. на питание 
Итого:
- за счет областного бюджета на питание 31 человек на сумму 54250 руб.
- за счет районного бюджета на питание 9 человека на сумму 15750 руб. 
За счет областного бюджета
- расходный материал -4100
- оборудование-39300,00

- районный бюджет:
- расходы на ГСМ -4783 рублей

- штатное расписание -16615.65руб.

Расходный материал -  из районного бюджета
№
п/п

Наименование предмета Количество Ед. измерения Стоимость
(руб.)

1 Грамоты 50 Шт. 1250
2 Хозяйственные товары 1000
3 Мешки для мусора 2 100
4 Тазик 3 шт 1750

ИТОГО: 4100

Оборудование из областного бюджета

№ Наименование предмета Кол-во ед. Цена Сумма
1 Форма футболиста 15 шт. 1500,00 22500,00
2 Мяч футбольный 3 шт. 2400,00 7200,00
3 Ракетка тенниса 4 шт. 950,00 3800,00
4 Скакалка гимнастиче

ская
10 шт. 100,00 1000,00

5 Мяч для тенниса 30 шт. 30,00 900,00
6 Мяч футбольный 2 шт. 1950,00 3900,00

ИТОГО 39300,00

Штатное расписание - из районного бюджета

№
п/п

Должность Количество
человек

Расчет
(руб.)

1 Начальник сборов 1 3808,0
2 Воспитатель 3 7243,65
3 Повар 1 1862
4 Помощник повара 1 1672,0
5 Завхоз 1 2030

ИТОГО: 16615.65%



Завоз детей

Автобус МКОУ «Хохольская СОШ»
Маршрут МКОУ «Хохольская СОШ»- МБУ «Спортивно- оздоровительный ком
плекс «Хохольский»
Расстояние 25 км
Расход бензина на 100 км 36,4 литр АИ -92 
-25Х 0,364 Х37,84 = 344.3 руб.
Автобум МКОУ «Староникольская СОШ»
Маршрут МКОУ «Староникольская СОШ»-рп. Хохольский-МКОУ «Староникольская 
СОШ »-2 раза
Расход бензина на 100 км 36,4 литра АИ -92 
72*0.364*33,14*2=1737
Экскурсия в Воронеж в музей ул. Студенческая д17

Автобус МКОУ «Хохольская СОШ»
Маршрут рп. Хохольский-Г. Воронеж ул Студенческая 17-56 км
56*0.364*33.14*2=1351
Автобус МБОУ «Хохольский лицей»
Маршрут рп. Хохольский-Г. Воронеж ул Студенческая 17-56 км
56*0.364*33.14*2=1351
Итого на ГСМ =4783.3 рублей

4. Художественно-эстетический -  94500 руб.
Из них:
- 94500 (районного бюджета)

Планируемое количество детей -  30 человек 
Количество дней в смене -  5
Стоимость дня пребывания, руб. -  630,0 р. из них 350 р. на питание 
Итого:
- за счет районного бюджета
на питание 30 человека на сумму 52500 руб.

- оборудование -  17670
- расходы на ГСМ -5964 руб.
- штатное расписание -16 615.65руб.
- расходный материал- 1750руб.

Штатное расписание

№
п/п

Должность Количество
человек

Расчет
(руб.)

1 Начальник сборов 1 1 3808,0
2 Воспитатель 3 7243,65
3 Повар 1 1862
4 Помощник повара 1 1672,0
5 Завхоз 1 2030

ИТОГО: 16615.65



Оборудование

№ Наименование ед. изм. кол-во цена сумма
1 Акварельные краски шт 15 100 1500
2 Ватман шт 12 20 240
3 Простые карандаши шт 15 15 225
4 Кисти шт 15 40 600
5 Ластик шт 15 25 300
6 Стакан-непроливайка шт 15 40 600
7 Молярный скотч шт 1 100 100
8 Аквагримм шт 4 600 2400,

‘9

9 Влажные салфетки шт 4 100 400
10 Бумага для принтера шт 3 250 750
11 Тетради 48 л шт 2 50 100
12 Крем детский шт 2 50 100
13 Батарейки шт 24 60 1440
14 Цветная бумага шт 6 40 240
15 Мешки для мусора шт 2 50 100
16 Дырокол шт 1 600 500
17 Калькулятор шт 1 400 1 400
18 Стиплер шт 1 200 200
19 Помпоны шт 30 250 7500

Итого 1 17670

Расходный материал

№ Наименование кол-во сумма
1 Грамоты 30 750
2 Хозтовары 1000

итого 1750
Завоз детей

Маршрут МКОУ «Г ремяче некая СОШ»- »- МБУ «Спортивно- оздоровительный ком
плекс «Хохольский»
Расстояние 116 км х 0,33 х37,84 =1448,5 руб.
Маршрут МКОУ «Хохольская СОШ»- МБУ «Спортивно - оздоровительный ком
плекс «Хохольский»
Расстояние 25 км
Расход бензина на 100 км 36,4 ли тр API -92 
25Х 0,364 Х37,84 = 344.3 рубля 
Экскурсия в музей «Костенки»
Автобус
МКОУ «Хохольская СОШ»-с. Костенки и обратно
40*0.364*33,14*2=965 рублей
Газель
40*0.18*35*2=504 рубля
Экскурсия в Воронеж в музей ул. Студенческая д17
Автобус МКОУ «Хохольская СОШ»
Маршрут рп. Хохольский-Г. Воронеж ул Студенческая 17-56 км
56*0.364*33.14*2=1351
Автобус МБОУ «Хохольский лицей»
Маршрут рп. Хохольский-Г. Воронеж ул. Студенческая 17-56 км



56*0.364*33.14*2=1351 
Итого на ГСМ =5963рублей

5. Палаточный лагерь «СТМ и «Школа безопасности» (15.06- 
19.06.2016 год)-180394.
Из них
- 102 352 р. (из областного бюджета)
- 78042 р. (из районного бюджета)

Планируемое количество детей -  95 человек 
Количество дней в смене -  5
Стоимость дня пребывания, руб. -  255,9руб. '»
Итого:

за счет областного бюджета на питание 80 человек на сумму102 352 руб. 
за счет районного бюджета на питание 15 человек на сумму 19193руб.

в том числе из районного бюджета
расходный материал из районного бюджета

1. Канцтовары на сумму: 2190 руб.
Бумага для принтера 2 шт х 260 руб = 520 руб.
Фломастеры 5 шт х 85 руб = 420 руб.
Ватман 20 шт х20 руб = 400 руб.
Маркеры 10 шт х 45 руб = 450 руб.
Клей-карандаш 80 руб х5 = 400 руб.
2. Посуда, хозматериалы на сумму: 6145 руб.
Газовые баллоны 75 руб х 40 шт = 3000 руб.
Мыло жидкое антибак. 60 руб х 15 шт = 900 руб.
Полотенце бумажное 45 руб х 8 ш т  = 360 руб.
Дихлофос 60 руб х15 шт = 900 руб.
Шпагат 120 руб х 1 = 120 руб.
Кастрюля 10 л 525 руб х1 = 525 руб.
Таз для мытья посуды 170 ру х 2 шт = 340 руб.
3. Электротовары и оборудование на сумму: 1760 руб.
Троссик 120 м х 8руб 50 коп = 1020 руб.
Электролампочки 5 шт х 85 руб = 420 руб.
Лента изол. 65 руб х 1 = 65 руб.
Лента сигнальная 150 руб х 1 = 150 руб.
Скотч 35 руб х 3 = 105 руб.
ИТОГО: 10095 руб.

Охрана- 29 500 руб.

Заправка генератора 4027 руб.
ГСМ -15 228,4 
итого 19 255 руб.

Заезд, выезд (организаторов мероприятия): р.п. Хохольский -  урочище Юрасиха -  и об
ратно -  42 км х 2 поездки = 84 км (автобус ПАЗ -32053-70- 2009-МКОУ 

«Хохольский лицей») АИ-92 
84км. х 0,364 л. х 37,84 р. = 1157 руб.

Доставка питьевой воды (Газель ГАЭ-221322) АИ-92



8 км. х 4 дня = 32 км. х 2 =64 км.
64км. х 0,18 л. х 37,84 р. = 436 руб.

Маршрут школьных автобусов подвоза учащихся к месту проведения палаточного ла
геря СТМ и «Школа безопасности», туда и обратно.

Заезд -  6817 руб.
Маршрут 1: автобус МКОУ «Хохольский лицей» (р.п. Хохольский -  Верхнениколь- 
ское и обратно -  42 км*2= 84 км.
Стоимость бензина АИ-92 = 37,84 рублей

Расход бензина для автобуса 36,4 л на 100 км 
84 км. х 0,364л. х 37,84 р. =1157 руб.

Маршрут 2: автобус «МБОУ Костенская СОШ» с. Костенки — 
с.Верхненикольское и обратно -  115,4 км. Стоимость диз.топл. 36,73 рублей 

Расход бензина для автобуса 13,8 л на 100 км
115,4 км. х 0,138 л. х 36,73 р. = 585 руб.

Маршрут 3: автобус «МКОУ Хохольская СОШ» (ПАЗ-32053-70-2010) с. Хохол -  
с. Верхненикольское и обратно -  30,6 км*2 поездки = 61,2 км. Стоимость бензина 
АИ-92 1л = 37,84 рублей

Расход бензина для автобуса 35,0 л на 100 км
61.2 км.х 0,364 л. х 37,84 р. = 843 руб.

Маршрут 4: автобус «МКОУ Гремяченская СОШ»-Гремяченская ООШ- Новогре- 
мяченская СОШ - с. Верхненикольское -  177,2 км. Стоимость бензина АИ-92 1л = 37,84 
рублей

Расход бензина для автобуса 35 л на 100 км
177.2 км. х 0,35 л. х 37,84 р. = 2346,8 руб.

Маршрут 5: автобус «МКОУ Староникольская СОШ» с.Староникольское -  Верхне
никольское и обратно -  24,3 км*2= 48,6 км.

Стоимость бензина АИ-92 1л = 37,84 рублей 
Расход бензина для автобуса 36,4 л на 100 км

48,6 км. х 0,364 л. х 37,84 р. = 669,4 руб.

Маршрут 6 автобус «МКОУ Староникольская СОШ» с.Староникольское -с.Орловка- 
Верхненикольское и обратно -  120 км*2= 240 км.

Стоимость диз. Топл. 36,73 рублей
Расход бензина для автобуса 13.8 л на 100 км 
240 км. х 13,8 л. х 36,73р. = 1216,5 руб.

Отъезд. -  6817 руб.
Маршрут 1: автобус МКОУ «Хохольский лицей» (р.п. Хохольский -  Верхнениколь
ское и обратно -  42 км*2= 84 км.
Стоимость бензина АИ-92 = 37,84 рублей

Расход бензина для автобуса 36,4 л на 100 км 
84 км. х 0,364л. х 37,84 р. —1157 руб.

Маршрут 2: автобус «МБОУ Костенская СОШ» с. Костенки — ' ^
с.Верхненикольское и обратно -  115,4 км. Стоимость диз.топл. 36,73 рублей 

Расход бензина для автобуса 13,8 л на 100 км



115,4 км. х 0,138 л. х 36,73 р. = 585 руб.

Маршрут 3: автобус «МКОУ Хохольская СОШ» (ПАЗ-32053-70-2010) с. Хохол -  
с. Верхненикольское и обратно -  30,6 км*2 поездки = 61,2 км. Стоимость бензина
АИ-92 1л = 37,84 рублей

Расход бензина для автобуса 36,4л на 100 км
61.2 км.х 0,364 л. х 37,84 р. = 843 руб.

Маршрут 4: автобус «МКОУ Гремяченская СОШ»-Гремяченская ООШ- Новогре- 
мяченская СОШ - с. Верхненикольское -  177,2 км. Стоимость бензина АИ-92 1л = 37,84 
рублей

Расход бензина для автобуса 35 л на 100 км
177.2 км. х 0,35 л. х 37,84 р. =2346,8 руб.

Маршрут 5: автобус «МКОУ Староникольская СОШ» с.Староникольское -  Верхне
никольское и обратно -  24,3 км*2= 48,6 км.

Стоимость бензина АИ-92 1л = 37,84 рублей 
Расход бензина для автобуса 36,4 л на 100 км

48,6 км. х 0,364 л. х 37,84 р. = 669,4 руб.

Маршрут 6 автобус «МКОУ Староникольская СОШ» с.Староникольское -с.Орловка- 
Верхненикольское и обратно -  120 км*2= 240 км.

Стоимость диз. Топл. 36,73 рублей
Расход бензина для автобуса 13,8 л на 100 км 
240 км. х 13,8 л. х 36,73р. = 1216,5 руб.

6. Палаточный лагерь «Крылья» -276750 руб. (25.07.-29.07)
Из них
- 92117,0 р. (из областного бюджета)
- 184633.00 р. (из районного бюджета)

Планируемое количество детей -  150 человек
Количество дней в смене -  5
Стоимость дня пребывания, руб. -  255,9 руб.
Итого: за счет областного бюджета на питание 72 человек на сумму 92117руб. 

за счет районного бюджета на питание 78 человек на сумму 99793 руб.

Расходный материал из районного бюджета

1. Канцтовары на сумму: 7770 руб.
Бумага для принтера 3 шт х 260 руб =780 руб.
Фломастеры 5 шт х 85 руб = 420 руб.
Ватман 40 шт х20 руб = 800 руб.
Маркеры 20 шт х 45 руб = 900 руб.
Клей-карандаш 80 руб х5 = 400 руб.
Цвет бумага 35 руб х 6 шт = 210 руб.
Гуашь 155 руб х 4 ш т  = 620 руб.
Набор кисточек 20 шт х 30= 600 руб.
Ножницы 5 шт х 100=500 руб. .. %
Дырокол 2 шт х60 рублей=120 руб.
Скотч 6 шт х 70 руб = 420 руб.
Бумага А-3 2 п х 475=950 рублей



8 км. х 4 дня = 32 км. х 2 =64 км.
64км. х 0,18 л. х 37,84 р. = 436 руб.

Маршрут школьных автобусов подвоза учащихся к месту проведения палаточного ла
геря СТМ и «Школа безопасности», туда и обратно.

Заезд -  6817 руб.
Маршрут 1: автобус МКОУ «Хохольский лицей» (р.п. Хохольский -  Верхнениколь
ское и обратно -  42 км*2= 84 км.
Стоимость бензина АИ-92 = 37,84 рублей

Расход бензина для автобуса 36,4 л на 100 км 
84 км. х 0,364л, х 37,84 р. = 1157 руб.

4 ?

Маршрут 2: автобус «МБОУ Костенская СОШ» с. Костенки — 
с.Верхненикольское и обратно -  115,4 км. Стоимость диз.топл. 36,73 рублей 

Расход бензина для автобуса 13,8 л на 100 км
115,4 км. х 0,138 л. х 36,73 р. = 585 руб.

Маршрут 3: автобус «МКОУ Хохольская СОШ» (ПАЗ-32053-70-2010) с. Хохол -  
с. Верхненикольское и обратно -  30,6 км*2 поездки = 61,2 км. Стоимость бензина
АИ-92 1л = 37,84 рублей

Расход бензина для автобуса 35,0 л на 100 км
61.2 км.х 0,364 л. х 37,84 р. = 843 руб.

Маршрут 4: автобус «МКОУ Гремяченская СОШ»-Гремяченская ООШ- Новогре- 
мяченская СОШ - с. Верхненикольское -  177,2 км. Стоимость бензина АИ-92 1л = 37,84 
рублей

Расход бензина для автобуса 35 л на 100 км
177.2 км. х 0,35 л. х 37,84 р. = 2346,8 руб.

Маршрут 5: автобус «МКОУ Староникольская СОШ» с.Староникольское -  Верхне
никольское и обратно -  24,3 км*2= 48,6 км.

Стоимость бензина АИ-92 1л = 37,84 рублей 
Расход бензина для автобуса 36,4 л на 100 км

48,6 км. х 0,364 л. х 37,84 р. = 669,4 руб.

Маршрут 6 автобус «МКОУ Староникольская СОШ» с.Староникольское -с.Орловка- 
Верхненикольское и обратно -  120 км*2= 240 км.

Стоимость диз. Топл. 36,73 рублей
Расход бензина для автобуса 13,8 л на 100 км 
240 км. х 13,8 л. х 36,73р. = 1216,5 руб.

Отъезд. -  6817 руб.
Маршрут 1: автобус МКОУ «Хохольский лицей» (р.п. Хохольский -  Верхнениколь
ское и обратно -  42 км*2= 84 км.
Стоимость бензина АИ-92 = 37,84 рублей

Расход бензина для автобуса 36,4 л на 100 км 
84 км. х 0,364л. х 37,84 р. =1157 руб.

Маршрут 2: автобус «МБОУ Костенская СОШ» с. Костенки — * ■ %
с.Верхненикольское и обратно -  115,4 км. Стоимость диз.топл. 36,73 рублей 

Расход бензина для автобуса 13,8 л на 100 км



Набор красок для грима 4шт х 200=800 
Фольга 1шт х50=50 
Мулине 10 шт х20=200
2. Посуда, хозматериалы на сумму: 5940 руб.
Газовые баллоны 75 руб х 40 шт = 3000 руб.
Мыло жидкое антибак. 60 руб х 20 шт = 1200 руб. 
Полотенце бумажное 45 руб х 12 шт = 540 руб. 
Дихлофос 60 руб х20 шт = 1200 руб.
3. Электротовары и оборудование на сумму: 425руб. 
Электролампочки 5 шт х 85 руб = 425 руб.

ИТОГО: 14135 руб.

Штатное расписание из районного бюджета

№ Должность Количество Расчет
п/п человек (руб.)

1 Вожатый 10 20 124,5
ИТОГО: 20 124,5 рублей

в том числе из районного бюджета 
Охрана- 29 500 руб.

Транспортные расходы из районного бюджета- 21080 руб.

Заезд, выезд (организаторов мероприятия МКОУ ДОД дом детского творчества): р.п, Хо
хольский -  урочище Юрасиха -  и обратно -  42 км х 2 поездки = 184 км 
(автобус ПАЗ -32053-70- 2009 - МКОУ «Хохольский лицей») АИ-92

Маршрут: МКУ ДО «Дом детского творчества» -  С. Верхненикольское и обратно. 
84 км. х 0,364 л. х 37,84 р. = 1157руб.

Доставка питьевой воды (Г азель Г АЗ-221322) АИ-92 
8км. х 4 дня = 32 км. х 2 =64 км.

64 км. х 0,18 л. х 37,84 р. = 436 руб.
Маршрут школьных автобусов подвоза учащихся к месту проведения профильного 
молодежного лагерного сбора «Крылья 2016» туда и обратно 
Заправка генератора -  3220,00 рублей

Заезд -  8133,7 руб.
(туда)

Маршрут 1: автобус «МБОУ Костенская СОШ» с. Костенки — с. Яблочное - 
с.Верхненикольское -  с. Костенки -  160 км. Стоимость бензина диз.топл.13,8 = 32,2 
руб.

Расход бензина для автобуса
160 км. х 0,138 л. х 36,73 р. =811 руб.

Маршрут 2: : автобус «МКОУ Хохольская СОШ» (ПАЗ-32053-70-2010) с. Хо>фл -  с. 
Верхненикольское и обратно -  30,6 км*2 поездки = 61,2 км. Стоимость бензина АИ-92 1л 
= 37,84 рублей

Расход бензина для автобуса 36,4л на 100 км



61,2 км.х 0,364 л. х 37,84 p. = 843 руб.

Маршрут 4: : автобус «МКОУ Староникольская СОШ» с.Староникольское -  Верхнени
кольское и обратно -  48,6 км.

Стоимость бензина АИ-92 1л = 37,84 рублей 
Расход бензина для автобуса 36,4 л на 100 км

48,6 км. х 0,364 л. х 37,84 р. = 669,4 руб.

Маршрут 5: автобус МКОУ «Хохольский лицей» (р.п. Хохольский -  Верхнениколь
ское и обратно -  42 км*2= 84 км.
Стоимость бензина АИ-92 = 37,84 рублей

Расход бензина для автобуса 36,4 л на 100 км 
84 км. х 0,364л. х 37,84 р. =1157 руб.

Маршрут 6: автобус «МКОУ Хохольский лицей» р. п. Хохольский -  с. Устье -  
с.Орловка -  Гремяченская ООШ» р.п. Хохольский-с. Верхненикольское и обратно -
81,7 х2=163,4 км
Стоимость бензина диз.топл. = 36,73 рублей 

Расход бензина для автобуса 26,3 л на 100 км
163.4 км. х 0,263 л. х 36,73 р. = 1578,4руб.

Маршрут 7: автобус «МКОУ Гремяченская СОШ»
С. Гремячье -  с. Новогремяченское - с. Верхненикольское - с. Гремячье 118,8 км 
Расход бензина для автобуса 35 л на 100 км
118,8 км. х 0,35 л. х 37,84 р. = 1573,4руб.

Маршрут 8 Газель МКУ «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию учреж
дений образования»
Маршрут р.п.Хохольский с.Архангельское -  с.Верхненикольское и обратно 

Расход диз. Топлива 13,6 литр 
Расстояние 280 км 
280 х 0,146 х36,73 = 1501,5 руб.

Отъезд -  8133,7 руб.

Маршрут 1: автобус «МБОУ Костенская СОШ» с. Костенки — с. Яблочное - 
с.Верхненикольское -  с. Костенки -  160 км. Стоимость бензина диз.топл. 13,8 = 32,2 
руб

Расход бензина для автобуса
160 км. х 0,138 л. х 36,73 р. = 811руб.

Маршрут 2: автобус «МКОУ Хохольская СОШ» с. Хохол -  с. Верхненикольское и об
ратно -  30,6 км*4=122,4 км. Стоимость бензина АИ-92 = 37,84 рублей 

Расход бензина для автобуса 36,4,0 л на 100 км
122.4 км. х 0,364 л. х 37,84 р. = 1686 руб.

Маршрут 3: автобус «МКОУ Гремяченская СОШ» Гремяченская СОШ - 
с.Верхненикольское- с. Гремячье -  101,2 км. Стоимость бензина АИ-92 = 37,84 
рублей
Расход бензина для автобуса 35, л на 100 км ^
101,2 км. х 0,35 л, х 37,84 р. = 1340,3 руб.



Маршрут 4: автобус «МКОУ Староникольская СОШ» с.Староникольское -  с. Семиде- 
сятное -  с. Верхненикольское и обратно -  117,8км.

Стоимость бензин АИ 92. = 37,84рублей
Расход бензина для автобуса36,4 л на 100 км 

117,8 км. х 0,13,8 л. х 36,73 р. = 1622,5 руб.

Маршрут 5: автобус МКОУ «Хохольский лицей» р.п. Хохольский -  Верхнениколь
ское и обратно -42 км* 4 = 168 км.
Стоимость диз. Топл. = 36,73рублей

Расход бензина для автобуса 13,8л на 100 км 
168 км. х 0,138 л. х 36,73 р. = 851,5 руб.

Маршрут 6: автобус «МКОУ Хохольский лицей»р, п. Хохольский -  с. Устье -  
с.Орловка - р.п. Хохольский-с. Верхненикольское и обратно - 81,7 х2=163,4 км 
Стоимость диз. Топл. = 36,73рублей

Расход бензина для автобуса 13,8 л на 100 км
163,4 км. х 0,26,3 л. х 36,73 р. =1578,4 руб.

Маршрут 7: автобус «МКОУ Гремяченская СОШ»
С. Гремячье -  с. Новогремяченское - с. Верхненикольское - с. Гремячье 118,8км 
Расход бензина для автобуса 35 л на 100 км

118,8 км. х 0,35 л. х 37,84 р. = 1573,4 руб.

Маршрут 8 ГазельМКУ «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию учреждений 
образования»
Маршрут р.п.Хохольский с.Архангельское -  с.Верхненикольское и обратно 

Расход диз. Топлива 13,6 литр 
Расстояние 280 км 
280 х 0,146 х36,73 = 1501,5 руб.

7. Палаточный лагерь «Ступени мастерства» - 38026,00 руб.
(26.07.17-31.07.17)

Из них
- 38026 руб. (из районного бюджета)
Планируемое количество детей -  20 человек 
Количество дней в смене -  5 

Стоимость дня пребывания, руб. -  255,90 руб.
................Итого:....  ..................................... -...............

за счет районного бюджета на питание 20 человек на сумму - 25590 руб.
№
п/п

Наименование предмета Количество Ед. измерения Стоимость
(руб.)

1 Бумага для печати 2 шт 500,0
2 Ватман 2 шт 200
4 Скотч широкий 4 шт 480,0
5 Сменные баллоны с газом 10 шт 1500
6 Г уашь 3 шт 300
7 Набор кистей 5 шт 400,0
8 Клей ПВА 5 шт 1.00,0
9 Набор цветных карандашей 5 шт 2?б1),0
10 Ручка 20 шт 300
11 Маркер красный 2 шт 60,0



12 Маркер синий 2 шт 60,0
13 Маркер зеленый 2 шт 60,0
14 Маркер оранжевый 2 шт 60,0
15 лампочки 10 шт 500,0
16 Шпагат 1 шт 160,0
17 Мешки для мусора 10 шт 1500

ИТОГО: 6 440,0 рублей

Расходы на ГСМ из районного бюджета -  3877,8 руб.
1. Транспортные расходы:
Маршрут: р.п. Хохольский -  с. Верхненикольское (урочище Юрасиха) и обратно 
Автобусы МКОУ «Хохольский лицей» (ПАЗ 32053-70) и автобус МКОУ «Хохольский 
лицей» (ПАЗ 4234- д/т.)

84.4 км. х 0,364 л. х 37,84 р. = 1162,5руб.
84.4 км. х 0,263л. х 36,73р. = 815,3руб.

2. Заправка генератора- 1900,00 руб.

3. Доставка питьевой воды и продукты (Газель ГАЗ-221322) АИ-92
32 км. х 0,18 л. х 37,84р. = 218 руб.

8. Палаточный экологический лагерь «Родничок» -74236 руб.
Из них

- 74954 р. (из районного бюджета)
Планируемое количество детей -  25 человек
Количество дней в смене -  5
Стоимость дня пребывания, руб. -  255,9 р.
Итого: за счет районного бюджета на питание 25 человек на сумму 
31987,5руб.

расходный материал из районного бюджета
Канцелярские товары

1. Канцтовары на сумму: 3060 руб.
Бумага для принтера 1 шт х 260 руб. = 260 руб.
Ручки 30 шт х 15 руб. = 450 руб.
Фломастеры 10 шт х 85 руб. = 850 руб.
Ватман 20 шт х20 руб. = 400 руб.
Маркеры 20 шт х 45 руб. = 900 руб.
Клей-карандаш 80 руб. х5 = 400 руб.
Тетрадь 10 руб. х25 шт = 250 руб.
Цвет бумага 35 руб. х 6 шт = 210 руб.
Гуашь 155 руб. х 2 шт = 310 руб.
2. Посуда, хозматериалы на сумму: 2175 руб.
Газовые баллоны 75 руб. х 10 шт = 750 руб.
Мыло жидкое антибак. 60 руб. х 5 шт = 300 руб.
Полотенце бумажное 45 руб. х 4 шт = 180 руб.
Дихлофос 60 руб, х5 шт = 300 руб.
Шпагат 120 руб. х 1 = 120 руб.
Кастрюля 10 л 525 руб. х1 = 525 руб.



3. Электротовары и оборудование на сумму: 3060 руб.
Эл провод ПВС 2x1,0 100 м х 21 руб. = 2100 руб.
Электролампочки 3 шт х 85 руб. = 255 руб.
Лента изол. 65 руб. х 1 = 65 руб.
Лента сигнальная 150 руб. х 1 = 150 руб.
Скотч 35 руб. х 2 = 70 руб.
Фонарь электрический 420 руб. х1 = 420 руб.

ИТОГО: 8295 руб.

в том числе из районного бюджета 
Охрана- 29 500 руб.
Транспортные расходы -3342,8

1. Транспортные расходы:
Маршрут: с. Хохол -  с. Верхненикольское (урочище Юрасиха) и обратно 
Автобус МКОУ «Хохольская СОШ» (ПАЗ 32053-70)
65 км. х0,364л. х37,84руб. = 895,3руб. х 2 = 1790,6 руб.

Автобус МКОУ «Хохольский лицей» (ПАЗ 4234- д/т.)
84 км. х 0,263л. х 36,73. = 776,1руб. х 2= 1552,2 руб.

2. Доставка питьевой воды и продукты (Газель ГАЭ-221322) АИ-92 
32 км. х 0,18 л. х 37,84руб. = 217,6руб.
Заправка генератора 1610,8 руб.

9. Страхование детей - 883 х70руб.=61810 руб.


